
Flores Corzo Fortunato A. 9512283844
2.52 kW 12 de Junio de 2025

1A 679110651654

351 kWh prom. $ 1,106

4 594 kWh $63

94.30 % BIMESTRE $ 1,043

$6,638.00 MXN $376.00 MXN $6,262.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.2 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 16.1 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250798

Flores Corzo Fortunato A.  
9512283844

4 JA Solar double glass bifacial modules 630W

3 Estructura de aluminio anodizado

3 Mano de obra sistema interconectado

3 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

3 Tramites de interconexión en CFE

3 UVIE

Subtotal $ 39,000.00

TOTAL (MXN) $ 39,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 6,638.00 $ 376.00 $ 0.00 $ 6,262.00 $ 6,262.00 $ -32,738.00

2 $ 6,837.14 $ 387.28 $ 0.00 $ 6,449.86 $ 6,449.86 $ -26,288.14

3 $ 7,042.25 $ 398.90 $ 0.00 $ 6,643.36 $ 6,643.36 $ -19,644.78

4 $ 7,253.52 $ 410.87 $ 0.00 $ 6,842.66 $ 6,842.66 $ -12,802.13

5 $ 7,471.13 $ 423.19 $ 0.00 $ 7,047.94 $ 7,047.94 $ -5,754.19

6 $ 7,695.26 $ 435.89 $ 0.00 $ 7,259.37 $ 7,259.37 $ 1,505.18

7 $ 7,926.12 $ 448.96 $ 0.00 $ 7,477.16 $ 7,477.16 $ 8,982.34

8 $ 8,163.90 $ 462.43 $ 0.00 $ 7,701.47 $ 7,701.47 $ 16,683.81

9 $ 8,408.82 $ 476.31 $ 0.00 $ 7,932.51 $ 7,932.51 $ 24,616.32

10 $ 8,661.08 $ 490.59 $ 0.00 $ 8,170.49 $ 8,170.49 $ 32,786.81

11 $ 8,920.92 $ 505.31 $ 0.00 $ 8,415.60 $ 8,415.60 $ 41,202.42

12 $ 9,188.54 $ 520.47 $ 0.00 $ 8,668.07 $ 8,668.07 $ 49,870.49

13 $ 9,464.20 $ 536.09 $ 0.00 $ 8,928.11 $ 8,928.11 $ 58,798.60

14 $ 9,748.13 $ 552.17 $ 0.00 $ 9,195.96 $ 9,195.96 $ 67,994.56

15 $ 10,040.57 $ 568.73 $ 0.00 $ 9,471.84 $ 9,471.84 $ 77,466.40

16 $ 10,341.79 $ 585.80 $ 0.00 $ 9,755.99 $ 9,755.99 $ 87,222.39

17 $ 10,652.04 $ 603.37 $ 0.00 $ 10,048.67 $ 10,048.67 $ 97,271.06

18 $ 10,971.60 $ 621.47 $ 0.00 $ 10,350.13 $ 10,350.13 $ 107,621.19

19 $ 11,300.75 $ 640.11 $ 0.00 $ 10,660.64 $ 10,660.64 $ 118,281.83

20 $ 11,639.77 $ 659.32 $ 0.00 $ 10,980.45 $ 10,980.45 $ 129,262.29

21 $ 11,988.97 $ 679.10 $ 0.00 $ 11,309.87 $ 11,309.87 $ 140,572.15

22 $ 12,348.64 $ 699.47 $ 0.00 $ 11,649.16 $ 11,649.16 $ 152,221.32

23 $ 12,719.09 $ 720.45 $ 0.00 $ 11,998.64 $ 11,998.64 $ 164,219.96

24 $ 13,100.67 $ 742.07 $ 0.00 $ 12,358.60 $ 12,358.60 $ 176,578.56

25 $ 13,493.69 $ 764.33 $ 0.00 $ 12,729.36 $ 12,729.36 $ 189,307.91

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril Marzo Febrero Enero Diciembre Nov

Generación de energía 600.0 659.9 595.7 570.8 509.3 606.9

Consumo actual 297.0 302.0 282.0 298.0 315.0 609.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


